
DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE,
ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE

SAPIENZA
UNIVf.KSlfA DI ROMA

Direttore: Prof. Carlo Catalano

ELEZIONEDEI RAPPRESENTANTIDEGLI STUDENTINEL
CONSIGLIODI DIPARTIMENTO

Visto

Ravvisata

lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n.
0068595 e pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n.
261 dell'8.11.20 12, così come modificato con decreti
rettorali n. 2892 del 18.9.2015, e n. 1549 del
15.5.2019;
ilRegolamento-tipo dei dipartimenti, emanato con D.R.
n. 2699 dell'11.9.2019;
il Regolamento del Dipartimento di Scienze
Radiologiche Oncologiche ed Anatomo Patologiche,
deliberato in Consiglio di Dipartimento in data
7.11.2020, e in particolare l'art. 9;
il D.R. n. 2787 prot. univo N. 89190 del 29.10.2021,
con cui è stata disposta la nomina del Prof. Carlo
Catalano a Direttore del Dipartimento di Scienze
Radiologiche Oncologiche ed Anatomo Patologiche,
triennio 2021/2024;
la necessità di rinnovare le Rappresentanze di categoria
in seno al Consiglio di Dipartimento per il triennio
2021/2024;
la delibera del Consiglio di Dipartimento del
26.11.2021, con la quale sono state stabilite le
modalità delle elezioni degli studenti:

Visto

Visto

Visto

Vista

DISPONE

Art. 1 (Elezioni)
Sono indette, per il triennio 2021/2024, le elezioni per la

rappresentanza degli studenti in seno al Consiglio del
Dipartimento

di Scienze Radiologiche Oncologiche ed Anatomo Patologiche;

Policlinico Umberto l° -Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche
Viale Regina Elena, 324 - 00161 Roma- T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475

Email: carlo.catalano@uniromal.it C.F.80209930587 P.I. 02133771002

 Prot. n. 0000831 del 29/11/2021 - [UOR: SI000048 - Classif. II/9]



DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGI CHE,
ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE

SAPIENZA
UNiVERstlA Di ROMA

Direttore: Prot. Carlo Catalano

Art.2 (Elettorato passivo)
Sono eleggibili tutti i dottorandi, specializzandi e studenti cui sia stata
assegnata la tesi di laurea dai docenti afferenti al Dipartimento, ai sensi
dell'art. 9 del Regolamento di Dipartimento.
Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 18,00 del
giorno 10.12.2021 tramite e-mail all'indirizzo di posta elettronica
aldo.liccardi@uniroma1.it.
La lista dei candidati sarà resa nota e affissa sul sito web dal giorno
successivo la scadenza per la presentazione delle candidature.

Art.3 (Elettorato attivo)
Hanno diritto di voto tutti i dottorandi, specializzandi e studenti cui
sia stata assegnata la tesi di laurea dai docenti afferenti al
Dipartimento, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento di Dipartimento.

Art. 4 (Commissione elettorale)
Nominata dal Consiglio di Dipartimento del 26.11.2021 risulta così
composta:

- Prof.ssa Manila Antonelli (Presidente)
- Prof. Francesco Marampon (componente)
- Dott. Aldo Liccardi (componente con funzioni di Segretario)

Art.5 (Validità delle elezioni)
Potranno essere eletti fino ad un massimo di n. 7 rappresentanti, pari
al 15% arrotondato per eccesso, del totale dei docenti e del personale
equiparato.
Le elezioni danno luogo alla nomina del numero di rappresentanti
previsti qualora ad esse partecipino almeno il 10% degli aventi diritto;
in caso contrario il numero degli eletti si riduce in proporzione al
numero degli effettivi votanti.

Art. 6 (Calendario delle votazioni)
Le elezioni si terranno presso l'aula di Radiologia, piano terra, il giorno
15.12.2021 dalle ore 9,00 alle ore 14,00;

Art. 7 (Modalità di voto)
Il voto è personale, libero e segreto ed è possibile esprimere una sola
preferenza.

Policlinico Umberto JO - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche
Viale Regina Elena, 324 - 00161 Roma - T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475

Email: carlo.catalano@uniromal.it C.F.80209930587 P.I. 02133771002



DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE,
ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE

• SAPIENZA"V UNI\lK,nA Ili ROMA

Direttore: Prof. Carlo Catalano

Art. 8 ( Operazioni di voto)
Le operazioni di voto si svolgeranno nel giorno indicato al precedente
art. 6.
Il Presidente avrà cura che, previo accertamento dell'identità personale,
avvenga la consegna a ciascun elettore della scheda per l'espressione
del voto.
Egli cura, inoltre, che l'elettore apponga la firma nell'apposito elenco.
Le contestazioni insorte durante le operazioni di voto sono decise dal
Presidente che è tenuto a riportare nel verbale eventuali richieste o
contestazioni. Il voto è espresso mediante segno grafico sulle schede
siglate dai componenti il Seggio Elettorale, sulla quale sono riportati il
nome e cognome dei candidati.
Saranno considerate nulle le schede con più preferenze e le schede
diverse da quelle ufficiali.

Art.9 (Norme finali)
Al termine delle operazioni, il Presidente del Seggio, accertata la validità
della votazione, procederà immediatamente allo scrutinio e
comunicherà, tramite verbale, al Direttore ed alla Segreteria
Amministrativa il risultato delle operazioni elettorali.
I risultati elettorali saranno resi pubblici con effetto immediato tramite
pubblicazione/ comunicazione ed alla prima seduta utile del Consiglio.

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Dip.to e avrà valore
formale di convocazione per ciascun elettore.

f.to Il Direttore
Prof. Carlo Catalano

. \ \'\ \ \

c,JV·~

Policlinico Umberto l° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche
Viale Regina Elena, 324 - 00161 Roma- T (+39) 06 49970270 RAD. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475

Email: carlo.catalano@uniromal.it C.F.80209930587 P.I. 02133771002


